Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2016

№  524
г.Волгодонск

( в редакции постановлений Администрации города Волгодонска от  27.06.2016 №1635, от 18.10.2017 №1595)
Об обеспечении граждан бесплатной юридической помощью на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», Областным законом от 24.12.2012 №1017-ЗС «Об оказании бесплатной юридической помощи в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1

Определить должностными лицами Администрации города Волгодонска, ответственными в сфере правового информирования и правового просвещения населения по вопросам бесплатной юридической помощи, Копылкову Нелли Михайловну – начальника правового управления Администрации города Волгодонска и Хачароеву Мадину Мавлутгириевну – заведующего сектором правовой экспертизы и нормативно-правовой работы правого управления Администрации города Волгодонска.
2
Правовому управлению Администрации города Волгодонска (Копылкова Н.М.) организовать взаимодействие с адвокатами, оказывающими бесплатную юридическую помощь, с целью предоставления гражданам актуальных сведений об адвокатах.
3

Рекомендовать:

3.1
Руководителю общественной приемной Губернатора Ростовской области Н.П. Горбачеву:

-

организовать взаимодействие с адвокатами, оказывающими бесплатную юридическую помощь в помещении, общественной приемной Губернатора Ростовской области;

-

согласовать с адвокатами, оказывающими бесплатную юридическую помощь, график приема граждан в общественной приемной Губернатора Ростовской области (далее - график приема) не реже 1 раза в месяц;

-

представить в правовое управление Администрации города Волгодонска график приема.
3.2
Адвокатам, оказывающим бесплатную юридическую помощь, осуществлять прием в общественной приемной Губернатора Ростовской области, не реже 1 раза в месяц согласно утвержденному графику приема.
4

Пресс-службе Администрации города Волгодонска (С.М. Черноусова) разместить график приема в средствах массовой информации.

5

Признать постановление Администрации города Волгодонска от 08.08.2013 № 3128 «Об обеспечении граждан бесплатной юридической помощью на территории муниципального образования «Город Волгодонск» утратившим силу.

6

Постановление вступает в силу со дня принятия.

7

Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

города Волгодонска

А.Н. Иванов
Проект постановления вносит правовое управление Администрации города Волгодонска

[image: image1.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf